
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  ISSN 2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 625 / 2023 :: QUARTA, 22 DE NOVEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

22
/1

1/
20

23
 1

5:
28

:0
9

P
ág

in
a 

1 
de

 3

Sumário 

EXTRATO DE CONTRATO. .............................................................................................................................................. 1 

EXTRATO RATIFICAÇÃO. ................................................................................................................................................. 1 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO.  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 244/2023. PROC. 
ADM. Nº 1610.002/2023. INEXIGIBILIDADE Nº 
040/2023. CONTRANTE: Fundo da Educação Básica de 
Santa Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob nº 
30.370.531/0001-37. CONTRATADA: TG Serviços e 
Construções Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o nº 
28.674.200/0001-49. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para instalação de ramal aéreo em 13.8kv e da 
subestação aérea de 150kva visando suprir de energia as 
instalações elétricas da Unidade Integrada Acadêmico José 
Sarney, situada à BR-222, Avenida Tabajaras, s/nº, Centro, 
Município de Santa Luzia/MA. MODALIDADE: 
Inexigibilidade. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 
Federal nº 14.133/2021. VALOR GLOBAL: R$ 90.194,23 
(noventa mil, cento e noventa e quatro reais e vinte e três 
centavos). RECURSOS: Exercício-2023, Dotação 
Orçamentária: 02.15.00.12.361.0051.2037.0000 - 
Manutenção e Funcionamento do Ensino Fundamental - 
30%. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e 
Instalações. Fonte de Recurso: 1.541.00.0-002 001 
VIGÊNCIA: 30/10/2023 até 31/12/2023. 
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante assina o Sr. 
ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de 
Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos 
Profissionais da Educação (FUNDEB) e pela Contratada 
assina o Sr. GILBERTO PEREIRA MENESES - 
Representante Legal. Santa Luzia/MA, 30/10/2023. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 245/2023. PROC. 
ADM. Nº 3110.001/2023. INEXIGIBILIDADE Nº 
004/2023. CONTRANTE: Prefeitura Municipal de Santa 
Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47. 
CONTRATADA: Caná Produções & MS Ltda - ME, 
inscrita no CNPJ sob o nº 22.518.056/0001-75. OBJETO: 
Contratação de serviços artísticos visando à apresentação 
do artista PADRE ANTÔNIO MARIA, na Festa da Luz 
ano 2023. MODALIDADE: Inexigibilidade. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. 
VALOR GLOBAL: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil 
reais). RECURSOS: Exercício-2023, Dotação 
Orçamentária: 02.22.00.13.392.0597.2191.0000 - Apoio, 
Incentivo à Produção e a Difusão das Manifestações 
Culturais e Religiosas. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de 
Recurso: 1.500.00.0-001 001 VIGÊNCIA: 21/11/2023 até 
31/12/2023. SIGNATÁRIOS: Pela Contratante assina a 
Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária 
Municipal de Governo e Gestão e pela Contratada assina o 
Sr. ORLANDO MESSIAS DA SILVA - Representante 
Legal. Santa Luzia/MA, 21/11/2023. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 246/2023. PROC. 
ADM. Nº 3110.002/2023. INEXIGIBILIDADE Nº 
005/2023. CONTRANTE: Prefeitura Municipal de Santa 
Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47. 
CONTRATADA: Code Imagem Music e Entreterimento 
Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 21.937.827/0001-
04. OBJETO: Contratação de serviços artísticos visando à 
apresentação da artista SHIRLEY CARVALHAES, na 
Festa Dia do Evangélico ano 2023. MODALIDADE: 
Inexigibilidade. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 
Federal nº 8.666/93. VALOR GLOBAL: R$ 93.000,00 
(noventa e três mil reais). RECURSOS: Exercício-2023, 
Dotação Orçamentária: 02.22.00.13.392.0597.2191.0000 - 
Apoio, Incentivo à Produção e a Difusão das 
Manifestações Culturais e Religiosas. Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 1.500.00.0-001 001 
VIGÊNCIA: 22/11/2023 até 31/12/2023. 
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante assina a Sra. 
JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal 
de Governo e Gestão e pela Contratada assina o Sr. 
ANDERSON SILVA SANT ANA - Representante Legal. 
Santa Luzia/MA, 22/11/2023. 
 

EXTRATO RATIFICAÇÃO.  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d42c2a6eb7f6d8f4f9326fc3ba22e251830aaa2f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 625 / 2023 :: QUARTA, 22 DE NOVEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

22
/1

1/
20

23
 1

5:
28

:0
9

P
ág

in
a 

2 
de

 3

 
EXTRATO RATIFICAÇÃO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 3110.002/2023. 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2023. 
OBJETO: Contratação de serviços artísticos visando à 
apresentação da artista SHIRLEY CARVALHAES, na 
Festa Dia do Evangélico ano 2023. CONTRATADA: 
CODE IMAGEM MUSIC E ENTRETERIMENTO 
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 21.937.827/0001-
04, situada na Av. Salgado Filho, nº 1616 Sala 7, Centro, 
Guarulhos/SP, CEP: 07.115-000, Telefone (11) 6463-
7302/ 7706-6485, e-mail: 
andersonphotografer@gmail.com neste ato representado 
pelo Sr. ANDERSON SILVA SANT ANA, portador do 
RG nº 29.768.751-7 SSP/SP, CPF nº 287.364.628-45 
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA LUZIA, inscrita sob o CNPJ nº 06.191.001/0001-
47, sediada na Av. Nagib Haickel, s/nº, Centro - Santa 
Luzia/MA. VALOR GLOBAL: R$ 93.000,00 (noventa e 
três mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Contratação 
Direta, Artigo 25, inciso III, da Lei 8.666/93. 
RATIFICAÇÃO em 22/11/2023. AUTORIDADE 
RESPONSÁVEL PELA RATIFICAÇÃO: JUCENÁRIA 
SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e 
Gestão. 
 
EXTRATO RATIFICAÇÃO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 3110.001/2023. 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023. 
OBJETO: Contratação de serviços artísticos visando à 
apresentação do artista PADRE ANTÔNIO MARIA, na 
Festa da Luz ano 2023. CONTRATADA: CANÁ 
PRODUÇÕES & MS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob 
o nº 22.518.056/0001-75, situada na Rua Dona Gertrudes 
Jordão, nº 324, sala 3, Jaraguá, São Paulo/SP, CEP: 05.181-
300, Telefone (11) 3941-4622, neste ato representado pelo 
Sr. ORLANDO MESSIAS DA SILVA, portador do RG nº 
19.395.764-4 SSP/SP, CPF nº 103.844.158-73 
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA LUZIA, inscrita sob o CNPJ nº 06.191.001/0001-
47, sediada na Av. Nagib Haickel, s/nº, Centro - Santa 
Luzia/MA. VALOR GLOBAL: R$ 85.000,00 (oitenta e 
cinco mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Contratação 
Direta, Artigo 25, inciso III, da Lei 8.666/93. 
RATIFICAÇÃO em 21/11/2023. AUTORIDADE 
RESPONSÁVEL PELA RATIFICAÇÃO: JUCENÁRIA 
SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e 
Gestão. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d42c2a6eb7f6d8f4f9326fc3ba22e251830aaa2f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 625 / 2023 :: QUARTA, 22 DE NOVEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

22
/1

1/
20

23
 1

5:
28

:0
9

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO - 

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 22/11/2023 15:28:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d42c2a6eb7f6d8f4f9326fc3ba22e251830aaa2f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2023-11-22T18:28:14+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




